АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2023 г. № 09-0750а/23                                                                          г. Любим

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение общественного порядка и противодействия
преступности на территории Любимского  района» на 2023 год,
утвержденную постановлением администрации
Любимского муниципального района
Ярославской области от 30.01.2023 г.  № 09-0044/23
      В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействия  преступности на территории Любимского  района» на 2023 год, утвержденную постановлением администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 30.01.2023 г.  № 09-0044/23 согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Любимского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет» и опубликовать в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Любимского муниципального района по социальной политике С.А. Васильева.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Любимского муниципального района                                                         А.В. Кошкин
 Приложение к постановлению администрации

                                                      Любимского муниципального района Ярославской области

                                                                                                        от 25.12.2023 г. № 09-0750а/23
Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Обеспечение общественного порядка и противодействия

преступности на территории Любимского  района»

на 2023 год
1. В паспорте муниципальной программы объём финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, руб., изложить в следующей редакции

	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	2023
	415600,00

	источники финансирования
	всего
	2023 г.

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	370600,00
	370600,00

	бюджет развития района
	45000,00
	45000,00

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	415600,00
	415600,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	415600,00
	415600,00

2. В паспорте муниципальной программы ресурсное обеспечение муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего (рублей)
	Оценка расходов (рублей)

в т.ч. по годам реализации

	2023 год

	МП «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности на территории Любимского района»

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	370600,00
	370600,00

	бюджет развития района
	45000,00
	45000,00

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЦП
	415600,00
	415600,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	415600,00
	415600,00

	МЦП «Профилактика безнадзорности, правонарушений и защиты прав несовершеннолетних»

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	30000,00
	30000,00

	бюджет развития района
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЦП
	30000,00
	30000,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО МЦП
	30000,00
	30000,00

	МЦП «Повышение безопасности дорожного движения в Любимском районе»

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	10000,00
	10000,00

	бюджет развития района
	45000,00
	45000,00

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЦП
	55000,00
	55000,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО МЦП
	55000,00
	55000,00

	МЦП «Обеспечение функционирования в вечернее время спортивных залов общеобразовательных школ для занятий в них обучающихся»

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	310600,00
	310600,00

	бюджет развития района
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЦП
	310600,00
	310600,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО МЦП
	310600,00
	310600,00

	МЦП «Профилактика правонарушений на территории Любимского муниципального района»

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	20000,00
	20000,00

	бюджет развития района
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ МЦП
	20000,00
	20000,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО МЦП
	20000,00
	20000,00

3. В паспорте муниципальной программы, в таблице основные мероприятия муниципальной программы» задачу 4 «Обеспечение функционирования спортивных залов общеобразовательных учреждений  в вечернее время» и строку «Всего по муниципальной целевой программе на 2023 г.», изложить в следующей редакции:
	на 2023 год

	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования по мероприятию, рублей
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат мероприятия

	Задача 4
	Обеспечение функционирования спортивных залов общеобразовательных учреждений  в вечернее время

	Организация работы спортивных залов общеобразовательных учреждений в вечернее время
	В течение года
	федеральный бюджет
	0,0
	Начальник Отдела образования

	Функционирование спортивных залов образовательных организаций в вечернее время

	областной бюджет
	0,0

	муниципальный бюджет
	310600,00

	бюджет развития района
	0,0

	бюджет поселения
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	310600,00

	внебюджетные источники
	0,0

	ИТОГО ПО мероприятию
	310600,00

	Всего по муниципальной целевой программе на 2023 г.

	федеральный бюджет
	0,0

	областной бюджет
	0,0

	муниципальный бюджет
	370600,00

	бюджет развития района
	45000,00

	бюджет поселения
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	415600,00

	внебюджетные источники
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	415600,00

5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение функционирования в вечернее время спортивных залов общеобразовательных школ для занятий в них обучающихся» на 2023 год, объём финансирования подпрограммы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, руб., изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования муниципальной целевой программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	источники финансирования
	всего
	2023 г.

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	310600,00
	310600,00

	бюджет развития района
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	310600,00
	310600,00

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	310600,00
	310600,00

6. В паспорте подпрограммы ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной целевой программы, объем финансирования по мероприятию, руб. и строку всего по муниципальной целевой программе на 2023 г., изложить в следующей редакции:
	на 2023 год

	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Срок реализации
	Объем финансирования по мероприятию, рублей
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат мероприятия

	Задача 1
	Обеспечение функционирования спортивных залов общеобразовательных учреждений  в вечернее время

	Организация работы спортивных залов общеобразовательных учреждений в вечернее время
	В течение года
	федеральный бюджет
	0,0
	Начальник Отдела образования

	Функционирование спортивных залов образовательных организаций в вечернее время

	областной бюджет
	0,0

	муниципальный бюджет
	310600,00

	бюджет развития района
	0,0

	бюджет поселения
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	310600,00

	внебюджетные источники
	0,0

	ИТОГО ПО мероприятию
	310600,00

	Всего по муниципальной целевой программе на 2023 г.

	федеральный бюджет
	0,0

	областной бюджет
	0,0

	муниципальный бюджет
	310600,00

	бюджет развития района
	0,0

	бюджет поселения
	0,0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	310600,00

	внебюджетные источники
	0,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	310600,00